
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  81  DEL  27/05/2021 

  WEINTOUR - EVENTO CHE SI SVOLGERÀ IN VIA BOVIO E NEL TRATTO BOVIO/
MATTEOTTI DAL 4 AL 6 GIUGNO 2021 - MODALITÀ DI COLLABORAZIONE 

L'anno  duemilaventuno  , il giorno   ventisette , del mese di   Maggio , alle ore 16:10  la Giunta 
Comunale si è riunita in audio videoconferenza, come previsto dall'art 4 del Regolamento approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2020,con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 OLIVIERI NICOLETTA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 FILIPPINI LUCIO Assessore P

5 STOPPIONI MARIA LUISA Assessore P

6 CERRI DANIELE Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta,  dalla  sede municipale,  con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza e  
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il  Segretario Generale Dott.  Andrea  
Volpini .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  96 (proponente: OLIVIERI NICOLETTA) predisposta 
in data  18/05/2021 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   24/05/2021  dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere  non  necessario   per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 

24/05/2021  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  96 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  81 del 27/05/2021             Pag. 2 di 7



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  96  del 18/05/2021 

  WEINTOUR -  EVENTO CHE SI  SVOLGERÀ IN VIA BOVIO E NEL 
TRATTO BOVIO/MATTEOTTI DAL 4 AL 6 GIUGNO 2021 - MODALITÀ 
DI COLLABORAZIONE 

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  n.  84  del  17/12/2020,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023: 
assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO  che  l'Amministrazione  Comunale  intende  sia  differenziare  le  proposte  di 
accoglienza  turistica  che  incentivare  l’economia  locale  attraverso  la  promozione  dei  prodotti 
enogastronomici  del territorio;

PREMESSO  che  nel  2019  il  Comune  di  Cattolica  ha  realizzato  la  terza  edizione  della  
manifestazione denominata WEINTOUR  in collaborazione con APT Emilia Romagna;

VALUTATO il  grande  successo  riscosso  dalle  precedenti  edizioni,  l'Ente  intende  riproporre 
l'evento anche nel 2021, ritenendo che l'evento oltre a favorire lo sviluppo e la conoscenza dei prodotti 
tipici del nostro territorio, attiri tanti visitatori, incentivando altresì l'economia locale;

VISTO il prot. n. 7518 del 1.03.2021 con il quale il Comitato IL CUORE DI CATTOLICA, Via 
Bovio  n.  54  –  47841  Cattolica  (RN)  –  P.Iva  04145920403  presenta  un  progetto  per 
l’organizzazione/gestione dell’evento “WEINTOUR” 2021;

DATO ATTO che il  progetto di  promozione enogastronomica con la  presenza delle  migliori 
cantine dell’Emilia Romagna e dei loro vini pregiati, cibo e prodotti tipici locali , sarà articolato come a  
seguito esposto:

• noleggio e installazione di una pedana di circa mt 5x8  lungo Via Bovio



• noleggio e installazione di n. 2 “gambe” di americane alte mt 4 con luci per illuminare l’area 
dell’evento

• n. 2 banner stampati WEINTOUR a rivestimento delle americane

• n. 20/22 banchetti posizionati lungo Via Bovio

• n. 6 casette  posizionate su Via Bovio (di proprietà Ente)

• n. 1 casetta posizionata su Via Matteotti (di proprietà Ente)

• materiale necessario (bicchieri …) per degustazione prodotti e vini

• eventuale postazione musicale + SIAE

• promozione dell’evento (manifesti, depliant, ecc…, Social Network)

• allaccio elettrico

• piano della sicurezza e delle emergenze + operatori - Safety &Security 

VISTO lo Statuto dell’Associazione IL CUORE DEI CATTOLICA dal quale si evince che la 
stessa non ha finalità di lucro;

RICHIAMATO il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione 
dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991s.m.i,  
in particolare gli artt. 1,3,4,5,6:

RICHIAMATO lo Statuto del Comune di Cattolica all'art. 63 – Iniziative dei cittadini, comma 1 
...omissis… Sono considerate di particolare interesse collettivo le associazioni che operano nei settori: turistico, sportivo,  
ambientale, culturale, sociale ...omissis…;

CONSIDERATO altresì che è intendimento comune dell'Ente e dell'Associazione attirare più 
pubblico  possibile  il  quale  stimolato  dalle  bellezze  dei  luoghi  del  nostro  territorio,  la  storia,  l'arte,  
l'enogastronomia, il mare, ecc.., sia motivato a volervi soggiornare per le vacanze estive; 

PER  QUANTO  esposto,  l'Amministrazione  Comunale  intende  collaborare  e  sostenere  la 
realizzazione/organizzazione dell'iniziativa concedendo quanto in elenco:

• la disponibilità per il posizionamento e l’utilizzo gratuito di n. 7 casette di proprietà dell’Ente;

• transenne per quanto nella disponibilità dell’Ente;

• la  collaborazione  della  Polizia  Locale  la  quale  predisporrà  per  quanto  di  competenza,  l'area 
sgombra da veicoli;

• la fornitura di bicchieri per la degustazione dei vini;

• il noleggio delle strutture

• redazione del piano delle emergenze 

SI PRECISA inoltre che saranno a carico del Comitato IL CUORE DI CATTOLICA i seguenti 
costi:  gli  operatori  della  sicurezza,  il  servizio  di  primo soccorso  –  C.R.I,   il  rispetto  delle  misure  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  81 del 27/05/2021             Pag. 4 di 7



anticovid così come normativamente richiesto in occasione di manifestazioni,  l’allaccio elettrico per 
l’illuminazione delle postazioni (banchetti/casette), SIAE se prevista e la promozione dell’evento;

DATO ATTO che gli Uffici competenti dovranno rilasciare le autorizzazioni richieste e vigilare 
sulla regolarità dello svolgimento dell'iniziativa;

DATO  ATTO  altresì  che  la  concessione  gratuita  degli  spazi  necessari  all'organizzazione 
dell'evento non comporta una diminuzione di entrate  rispetto a quanto previsto per l'anno finanziario 
2021; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata ;

2)  di dare atto che nel week-end 4/6 giugno 2021 si svolgerà la manifestazione  “WEINTOUR 
2021”,  organizzata  dal  Comitato  IL  CUORE DI CATTOLICA,  Via  Bovio  n.  54  –  47841 
Cattolica (RN) – P.Iva 04145920403 in collaborazione con il Comune di Cattolica; 

3) di approvare le azioni del progetto in parola e di concedere al Comitato quanto dettagliatamente 
esposto in premessa;

4) di  stabilire  che gli  Uffici  di  competenza provvederanno al  rilascio di tutte le  autorizzazioni 
necessarie alla realizzazione dell'evento;

5) di garantire altresì la collaborazione per l'allestimento della logistica;

6) di dare atto che la concessione gratuita degli spazi non comporta una diminuzione di entrate 
rispetto a quanto previsto per l'anno finanziario 2021 e che la spesa trova copertura nei capitoli 
dell'ufficio turismo;

7) di dare mandato al Dirigente Settore 1 competente per le manifestazioni e gli eventi, di porre in 
essere gli adempimenti conseguenti e necessari al presente provvedimento;

8) di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai  
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss.mm.e ii.;

9) di  inviare comunicazione telematica del presente atto  per gli  adempimenti  di competenza  ai 
seguenti uffici: Ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni,  Staff del Sindaco,  Affari Generali, 
Attività economiche – SUAP, Comando di Polizia Locale;

10) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  81 del 27/05/2021             Pag. 5 di 7



..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  81 del 27/05/2021             Pag. 6 di 7



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  81 del 27/05/2021             Pag. 7 di 7


